1

ПРОТОКОЛ № 98
от 13 августа 2014 года

заседания Правления Некоммерческого партнерства
«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр

(АПЦ)»

Основание созыва Правления – решение Генерального директора некоммерческого

партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический
Проектный Центр (АПЦ)» (далее – НП «АПЦ») Ильичева В.А. (согласно п. 29.11. Устава
некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)»).

Дата проведения заседания – 13 августа 2014 года.
Место проведения заседания – г. Москва, ул. Большая Почтовая, д. 18Б.
Форма проведения заседания – совместное очное присутствие.
Заседание открыто – 14 часов 45 минут.
Заседание закрыто – 15 часов 25 минут.

Из 4 (четырех) членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3
(три) члена Правления.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
– Ильичев В.А.
– Лысак А.В.

ВЫБОРЫ ЛИЦА, ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩЕГО НА ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Лобова О.И., который предложил избрать, председательствующим на

заседании Правления Захарова А.С.
Возражений нет. Самоотвода нет.
РЕШИЛИ: избрать председательствующим на заседании Правления – Захарова А.С.

(согласно п. 29.8. Устава некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - 1 голос.
Решение принято.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего Захарова А.С., который сообщил, что из 4

членов Правления в заседании принимают участие 3 члена Правления НП «АПЦ». Кворум
75%. Правление правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Захарова А.С., который предложил утвердить повестку дня заседания

Правления из 2-х вопросов.
Повестка дня заседания Правления НП «АПЦ»:
1. Избрание Секретаря заседания Правления НП «АПЦ».
2. Принятие решений по замене Свидетельства о членстве в НП «АПЦ» и

Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам
Некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)».

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Избрание Секретаря заседания Правления».

2

СЛУШАЛИ: Лобова О.И., который предложил избрать секретарем заседания
Правления – Лысака А.В.

Иных предложений и замечаний не поступило. Самоотвода нет.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Правления – Лысака А.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие решений по замене Свидетельства о
членстве в НП «АПЦ» и Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства членам Некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)».

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление Открытого акционерного
общества «Мослифт» (ОГРН 1147746872701) о замене Свидетельства о членстве в НП
«АПЦ» и Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи
с наступлением событий, влекущих за собой изменение информации, содержащейся в
реестре членов НП «АПЦ». 01.08.2014г. Московское государственное унитарное
предприятие «Мослифт» (ОГРН 1027739697281) реорганизовано в форме
преобразования в Открытое акционерное общество «Мослифт» (ОГРН: 1147746872701,
ИНН/КПП: 7714941510/771401001, адрес местонахождения: 125040, г. Москва,
Ленинградский пр-т, д. 26, корпус 1) на основании Распоряжения Департамента городского
имущества г. Москвы № 11632 от 02 декабря 2013 г. Открытое акционерное общество
«Мослифт» является правопреемником Московского государственного унитарного
предприятия «Мослифт».

РЕШИЛИ: изучив предоставленные документы, руководствуясь частью 1 статьи 57,
частью 5 статьи 58 Гражданского кодекса РФ, учитывая, что Открытое акционерное
общество «Мослифт», являясь полным (универсальным) правопреемником Московского
государственного унитарного предприятия «Мослифт», в полной мере соответствует всем
необходимым требованиям для получения свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: требованиям к
кадровому составу, к повышению квалификации, к имуществу, к документам (к Открытому
акционерному обществу «Мослифт» перешли не только все имущественные права
Московского государственного унитарного предприятия «Мослифт», но и весь кадровый
квалифицированный состав работников: согласно ст.75 ТК РФ изменение
подведомственности (подчиненности) организации или ее реорганизация (слияние,
присоединение, разделение, выделение, преобразование) не может являться основанием
для расторжения трудовых Договоров с работниками организации), выдать Свидетельство
о членстве в НП «АПЦ» и Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, Открытому акционерному обществу «Мослифт» (ОГРН: 1147746872701,
ИНН/КПП: 7714941510/771401001, адрес местонахождения: 125040, г. Москва,
Ленинградский пр-т, д. 26, корпус 1) в порядке, аналогичном переоформлению
свидетельств при изменении наименования или адреса места нахождения члена НП
«АПЦ». В связи с тем, что Московское государственное унитарное предприятие «Мослифт»
(ОГРН 1027739697281) реорганизовано в форме преобразования в Открытое акционерное
общество «Мослифт» (ОГРН 1147746872701) 01.08.2014г. - считать Свидетельство о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, № П-119-18012010-7714055008-0068-
7 от 03.09.2013г., выданное Московскому государственному унитарному предприятию
«Мослифт» (ОГРН 1027739697281), утратившим силу с 01.08.2014г., Свидетельство о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, выданное Открытому акционерному

3

общества «Мослифт» (ОГРН 1147746872701) на основании данного Решения, вступившим
в силу с 01.08.2014г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Захаров А.С. объявил заседание Правления НП «АПЦ» закрытым.
Замечаний и возражений не поступило.

Председательствующий
на заседании Правления  _____________________________  А.С. Захаров

Секретарь    _____________________________  А.В. Лысак